
 

 

3 ?řl/QO B, A lee snah/mě

č. Qoafmmgjfoomoř

30de č. 2

A

PRÚVODNÍ ZPRÁVA

Stavební úpravy prostor BOTUMY s.r.o.

Dům č.p. 583, Hiavni třída, Ostrava - Poruba

zmgwlmm:

m: umhflxicfl \\šHQĚcU—L „usíuzwmmx Juhani; „„ iiijéi}_ Aši! $!“ &% «gm až u _ ši a. g_n; 55:3;

 

   



 

  

A.l

A.i.l

A.l.3

A.2

A.3

IDENTXFIKAČNÍ ÚDAJE

lDENTlFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

název s!m=by:

Stavební úpravy prostor BOTUMY s.r.o.

misto sim-'by:

Dům č.p. 583, Hlavní třída, 708 00 Ostrava Poruba

předmět projektové dokumentace:

dokumentace pro ohlášení stavby/stavební povolení, interiérové stavební úpravy, které

budou sloužit pro zřízení rukodělné a šicí dílny a obchodnich prostor sociálního podniku

BOTUMY s_no.

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVEBNÍKA

stavebník:

MENS SANA 243., Centrum psychosociální pomoci, IČ 65469003

Ukrajinská l533/13, 708 ()() Ostrava Poruba

IDENTlFlKAČNÍ ÚDAJE ZHOTOVITELE DOKUMENTACE

projektant:

In .arch.Aleš Student, autorizovaný architekt (301210, IČ: 11524472

_m-

ČLENĚNÍ STAVBY,NA 933.31“qu A TECHNICKÁ A

TECHNOLOGICKA ZARIZENI

Stavba není členěna na objekty a na technická a technologická zařizení.

SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADÚ

Stavebník poskytl projektamovi tyto podklady:

[ část dokumentace stávajícího stavu 1. a 2.11;: prostor

[ kopii katastrální mapy

 



 

 

3.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

Prostory, kterých se týkají stavební úpravy jsou součástí domu č.p. 583, kterýje umístěn na

parc-č. 235 — zastavěná plocha a nádvoří o výměře 504 m2, k.ú. Poruba (715174). Výběr stavebního

pozemku je dán umístěním stávajícího domu. Pozemek je v ustavené části obce. Původně

jednopodlažní prostor byl v roce 1991 upraven vložením stropu z ocelových válcovaných profilů a

sloužil jako prodejna.

Byl proveden předběžný stavebni průzkum stavu vložené stropní konstrukce a původního

trámového stropu z monolitického betonu. Vše bylo posouzeno statikem a zapracováno do projektu.

Ochranná a bezpečnostní pásma na pozemku nejsou. Předmětný dům je však součástí

městské památkové zóny-

Napojení na technickou a dopravní infrastrukturu zůstává stávající-

Po dobu výstavby dojde na přechodnou dobu k minimálnímu zhoršení kvality ŽP vlivem

stavební činnosti a dopravy materiálu. Bourací práce budou prováděny takovým způsobem, aby

byla omezena prašnost při bourání.

Napojení pozemku na dopravní a technickou infrastrukturu obce je stávající.

Přístup na pozemek po dobu výstavbyje stávající. Zajištění vody a energií po dobu výstavby

je stávající.

informace o pozemku: parc.č. 235. k.ú. Poruba (715174), výměra 504 m2, druh pozemku :

zastavěná plocha a nádvoří, stavba na pozemku : č.p. 583. vlastnické právo: Statutární město

Ostrava, Prokešovo náměstí l803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, Svěřená správa

nemovitostí ve vlastnictví obce : Městský obvod Poruba, Klimkovícká 55/28, Poruba, 708 56

Ostrava.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

3.2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ

Jedná se o obytný dům, který v přízemí má umístěné komerční prostory. Upravovaná

prostory pro sociální podnik BOTUMY s.r.o.jsou umístěné v krajní sekci předmětné nemovitostí se

vstupem z podjezdu („oblouku“) na uíici Komenského. Tento prostor původnějednopodlažní

s vloženým podlažím (v roce I99!) byl užíván jako prodejna.

Stavební úpravy umožní umístit do prvního i vloženého podlaží rukodělné a šicí dílny a

obchod 3 předměty vyrobenými v těchto díínách. Užívání zbylé části stavby zůstává stávající a

protože se ani nemění počet uživatelů stavby, nemění se v podstatě ani množství a druh odpadů

(komunální), Neměná zůstává rovněž spotřeba médií.

3.2.2 CELKOVÉ, URBANISTICKÉ A ARCHlTEKTONICKÉ Řešení

Výběr stavebního pozemku je dán umístěním stávajícího domu. Urbanistické řešení je

stávající, architektonické řešení rozvíjí a vylepšuje stávající užitné, technické i estetické vlastnosti

prostor.

Dispoziční řešení vychází z potřeb sociálního podniku BOTlMY s.r.o. Nově navržené

příčky rozdělí prostor l-np na prodejnu. rukodělnou dílnu. odpočívámu s kuchyňkou a hygienické

zařízení. V 2.np bude umístěn sklad výrobků, šicí dílna, šatna a hygienické zařízení. Šicí dílna bude

_ opticky propojena přes minígalerii (otvor ve stropní konstrukci) s obchodem v Lap. Přes stropní

otvor bude umožněno pomocí soustavy kladek zvedat břemena váhy do 100 kg do 2.np (není

součást projektu). ‘



 

 

  

B

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

Stavební úpravy prostor BOTUMY s.r.o.

Dům č.p. 583, Hlavní třída, Ostrava - Poruba

;?mjcággmf:

w: ;m:ž3./&lar—l Fam-„šum. gwinn/man; warmth LúiššÍÍiiL '\ŠUfi/š'ňů xpnim» ian., %] nihž MUŽ-š

_?šwu—

  



 

Stavební řešení respektuje stávající nosnou konstrukci domu a nijak do ni nezasahuje.

Vložené podlažíje vynášeno ocelovými sloupy z válcovaných profilů, které jsou uloženy na

rozšířujícím se obvodovém a nosném zdivu v I.pp a chemickými kotvami budou sloupy spojeny s

obvodovým zdivem. Nosná konstrukce vloženého stropu je vytvořena z válcovaných š profilů. Na

horní příruby ! profilů bude uložená nášlapná a izolační část podlahy.

Všechny obecné požadavky na výstavbu dané příslušnými vyhláškami SÍBVEbHÍhO zákona

jsou respektovány.

Stavebně technický stav stávajícího domu odpovídá stáří objektu. Objekt nevykazuje žádné

znaky narušení nosných konstrukcí, kromě částečně obnažené výztuže trámů z monolitického

betonu stávající stropní konstrukce. Stropní konstrukce v místech obnažené výztuže bude upravena

torkretovánřm, aby nedošlo ke korozi výztuže- Statický posudekje v samostatné příloze této

dokumentace.

Zahájení stavby: předpoklad 09/2019

Ukončení stavby: předpoklad 12/2019

Orientační náklady stavby: dokumentace - návrh stavby, DSP. AD 370 tis. Kč

stavební objekty 1676 tis. Kč

VRN 418 tis. Kč

Rezerva 335 tis. Kč

CELKEM 2599 tis- Kč

3.2.3 CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY

Není třeba řešit.

13.2.4 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVANÍ STAVBY

Prostory l.np lze užívat i osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace, ale v

prostorách vloženého podlaží nelze z technických důvodů užívání osobami se sníženou

schopnosti pohybu vyřešit.

3.2.5 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY

Zásady bezpečnosti prácejsou řešeny v samostatných přílohách.

B.2.6 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTÚ

STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Stavební řešení respektuje stávající nosnou konstrukci domu a nijak do ni nezasahuje.

Stávající vložené podlaží bude vybouráno. Rovněž budou vybourána obě vložené schodiště,

z nichž rohové se neblaze promítalo i do venkovního prostoru protože překrylo částečně

výkladce do Hlavní třídy. l.np bude vyčištěno, budou odstraněny nadbytečné a méně

kvalitní příčky- Všechny nové příčky budou sádrokartonové tloušťky l25 nebo 100 mm.

KONSTRUKČNÍ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ

Vložené podlaží je vynášeno ocelovými sloupy z válcovaných profilů, které jsou uloženy na

rozšířujícím se obvodovém a nosném zdivu v I.pp a chemickými kotvami budou sloupy

spojeny s obvodovým zdivem. Nosná konstrukce vloženého stropu je vytvořena z

válcovaných [ profilů. Na horní příruby I profilů bude uložená nášlapná (vinyl) a izolační

část podlahy. Schodiště do nového vloženého lap bude ocelové lomenicové.

MECHANICKÁ ODOLNOST A STABILITA

 



 

 

 

 
  

Viz statický posudek v samostatné příloze.

3.2.7 ZÁEEADRÍ CHARAKTERISTIKA TECHICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH

ZARIZENI

Není řešeno.

13.2.8 ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ

Stávající stav je zachován. Zásady jsou popsány v samostatné požární zprávě.

8.2.9 ÚSPORA ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA

Stávající stav je zachován.

13.2.10 HYGIENíCKE POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A

KOMUNALNI PROSTŘEDÍ

Větrání. vytápění, zásobování vodou, nakládání s odpady zůstávají neměnné. Osvětlení je

řešeno samostatným projektem tak. aby splňoval v dílnách požadavky pracovní hygieny.

Užívání vestavby nijak negativně neovlivní okolní prostředí.

13.2.1; ZÁSADY OQHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO

PROSTREDI

Stávající stav je zachován-

3.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

Stávající.

13.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

Stávající.

13.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A TERÉNNÍCH ÚPRAV

Stávající.

13.6 POPIS vuvů STAVBY NA ŽIVUTNÍ PROSTŘEDÍ

Stávající.

3.7 OCHRANA OBYVATELSTVA

Stávající.

13.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

Voda i elektrická energie ze stávajících zdrojů. Veškeré stavební práce se

budou provádět ve vnitřních prostorách objektu. U bouracích prací bude

výrazně omezena prašnost do okolí. Stavební suť ?. bouracích prací bude

odvážená do místního sběrného dvora (viz doklad). Stavební materiál bude

dopravován po Hlavní třídě a ručně vnášen do prostor objektu. Při výstavbě

budou dodržovány zásady BaOZ.

3.9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ

Stávající.

 



4'1

C

 

_SLI'UACE STAVBY

(doloženo jako příloha)

Cl Katastrální mapa (viz.v.č.COI)

Stavební úpravy prostor BOTUMY s.r.o.

Dům č.p. 583, Hiavm' třída, Ostrava — Poruba

;;rugťlamw;

»» I
na: krmit./Uga Madam min: mum} mmm: „MSM Mo; (% š'm muž „. :; a, ; :32». :

a

 



 

  

12

D

DOKUMENTACE OBJEKTÚ A TECHNICKÝCH

A TECHNOLOGICKÝCHLAŘÍZENÍ

Stavební úpravy prostor BOTUMY s.r.o.

Dům č.p. 583, Hlavní třída, Ostrava - Poruba

gzmjcé’!;m!:

ĚĚa'a Wink)“; (iEHz’ié‘g/‘im’igz‘gi gzszghii-gm xj UŠÍ. ŽŠ? ŘÍM? Šak-£ umim :* {L %in {Mid šÍ—ŠÍH

 



 

43

9.1 DOKUMENTACE STAVEBNÍ HO OBJEKTU

13.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

a) TECHNICKÁ ZPRÁVA

Stavební řešení respektuje stávající nosnou konstrukci domu a nijak do ní nezasahuje. Stávající

vložené podlaží bude vybouráno, protožeje staticky problematické pro nově zřizované prostory

sociálního podniku. Rovněž budou vybourána obě vložené schodiště. z nichž rohové se neblaze

promítalo i do venkovního prostoru protože překrylo částečně výkladce do Hlavni třídy. l.np bude

vyčištěno, budou odstraněny nadbytečné a méně kvalitní příčky.

Kapacity

podlahová plocha l.np —- stávající 80,9 n12

podlahová plocha 2.np — stávající 45,6 r112

podlahová plocha an -—nový stav 79.8 1112

podlahová plocha 2.np —— nový stav 70.7 m2

vnitřní obestavěný prostor „„ nový stav 48! m3

Svislé konstrukce

Stávající svislé nosné a obvodové konstrukce jsou zděné z CPP většinou na tloušťku 60 cm a větší.

Obecně piatí, že do svísiých mosných a obvodových konstrukcí nebude dcstruktivně zasahováno,

naopak po vybourání stávajícího vloženého podlaží budou kapsy v obvodovém zdivu sanovány do

původního stavu. Příčkyjsou navrženy sádrokartonové na tl. i2,5 nebo 10 cm, kvůli akustice a

možnosti zabudování pouzder zásuvných dveří.

Vodorovné nosné konstrukce

Konstrukce nového vloženého stropu je popsána v konstrukční části. Podhled je tvořen

dřevovláknítými deskami, kteréjsou připevněny na rošt z dřevěných latí. Spoje desekjsou opatřeny

trvale pružným tmelem.

Výplně otvorů

Stávající okna a výkladce budou nové natřeny.

Izolace

lzolacc proti kročejovému hluku je z dřevovláknité desky tl. 20 mm. kteráje uložena nad deskou

OSB/3 tl.22 mm a pod sádrokartonovými deskami (2x10 mm) s nášlapnou vrstvou z vinyiu.

Povrchové úpravy

Vnitřní omítky jsou vápenné štukové, stěny hygienických zařízení jsou obloženy keramickým

obkladem. Obklady jsou lepeny flexibilním lepidlem (napřCimsec K) a spárovány flexibilní

spárovací maltou (např.Cimsec Fugenbunt).

Skladby podlah

V 1.11ij navržena keramická díažba, která bude položena na stávající skladbu podlahy.

Ve vloženém 2.np bude suchá konstrukce podlahy: Vinyl —- ZXSDK - Dřevovláknitá deska — OSB/3

— dřevěné latě — ocelová konstrukce stropu.

Konstrukce schodiště

Navržené schodiště je samonosné s lomenicovými schodnicemi z tenkostěnných ocelových profiifi

—— stupně i podstupnice navállkový piech.

 



 

 

 

4H

Technické instalace

RENALIZACE: Splašková kanalizace bude napojena do stávajících rozvodů.

ROZVODY VODY: napojení vody na stávající rozvody

ELEKTROINSTALACE: napojení na stávající rozvodnou skříňku, která bude posunuta do niky v

kuchyňce

ÚSTŘEDNÍ TOPENÍ: stávající.

Tepelně technické vlastnosti

Stávající stav.

Vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí

Stávající.

Dopravní řešení

Stávající.

Ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí

Stávající.

Dodržení obecných požadavků na výstavbu

Drobné bourací práce budou prováděny takovým způsobem aby byla omezena prašnost při bourání.

Po dobu výstavby dojde na přechodnou dobu k minimálnímu zhoršení kvality ŽP vlivem stavební

činnosti S veškerým stavebním odpadem bude nakládáno dle příslušných zákonů.

o) VÝKRESOVÁ ČÁST

501 PÚDORYS I.NP __ bourací práce

802 PÚDORYS 2.NP — bourací práce

$03 Půoonvs I.NP — návrh

504 PÚDORYS ZZN? — návrh

sos PÚDORYS I.NP _ nový stav

sos Půoonvs 2.NP „» nový stav

$07 Řezv _ nový stav

101 PÚDDRYS I.NP _ zařízení nábytkem

102 Půoonvs 2N? _ zařízení nábytkem

0.1.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

a) TECHNICKÁ ZPRÁVA

Zcela novou konstrukcí bude pouze nový vložený strop. Stropní konstrukce je tvořena

ocelovými nosníky z válcovaných IPN profilů 160. Nosm’ky jsou uloženy na středovém prfivlaku.

který je tvořen 3 x IPN profily 180 a krajních průvlacích, kteríjsou tvořeny 2 x IPN profily 160. Na

středovém průvlaku jsou nosníky k sobě přivařeny, aby vznikl spojitý nosník, který nebude

vykazovat větší průhyb (viz statická část). Celá stropní konstrukce bude vynášena ocelovými sloupy

z UAP profilů I75 nebo 220 ve středové části. UAP profily budou vyztužený mezi přírubami v

horní části sloupu přivařenou ocelovou deskou tl. 10 mm. Sloupy budou tixovány do obvodové

konstrukce pomocí vždy 3 chemických kotev. Ocelové konstrukce budou opatřeny ochranným

nátěrem.

 



 

45

b) VÝKRESOVÁ ČÁST

KOI

K02

K03

K04

PÚDORYS VLOŽENÉHO STROPU „„ konstrukce

ŘEZY _ konstrukce

AXONOMETRIE _ konstrukca

PERSPEKTIVA — konstrukce

V Ostravě 06/2019

Ing.arch. Aieš Student. Ph.D.

  



"
"
1

 
 

232 \“ \„_
\\ '?

\ň \

„\

235

\\

W ' \\ _ j , ' \ 241 \\ \\
\\. ; 212 . , \\ \\\ * „\ \

\ \\\‘ \ \\ \\ \\ \ \ \

zas N “ \ x\n \? \\\ \‘~~\ I

„ \vv». \\\ \ \\ \\

\ g3 „ » \\ \-
\ \

-.

\ 2w \\? zn ,! , k \,
\\ * , . 213 \ .\ \\ . . „„ ) ,\\

\ __ \,\\ x \ \ , \ \ \

_ _ wm,\\ \

* \ \\, \ \\ \ \_ ;

\ \\ “\“—\; \. \\

u \\ k ,. \\ k 245
\ „\\K —\_\\ . ‘y 240

\\ \ 214 . \\
\ \\ „\ \

* \ 221/7 \ \, \\
\\ \ \ \ \

\— “ \ (\\ J,! V ./

nám. Jana Nerudy \\ “\I‘ \\ 4 m

 

05/2019 “ m '? !DUH

proiekíantí šngarch. Aleš Student, auzorzarcrai; 012m

ARCH'AL. spol. ’s m. “ ac {54511234

investor: MENS SANA ::,u

SMVEBNS ÚPRAVY pips-to!“ BOTUMY gm.

KATflSTRALNI MAPA * QM

 



  
 

 



 
 
 

 
 
 

   
 

 

1%

!
:
'
<
1
-

„
'
i
'
-
z
n
i

'
n

.
*

 
 
 

v
a
a
a
m
£
?
m
e

p
:

@
E
R
S
Q
E
K
T
'
”

 



 

 

   MJFJOG

   
 

  

+2BOG

  

  

  
 

  

 

LEGENDA :

PZ - STROPNI KOMSTRUKCE + PODLAHA .. ZNF

_ .rvaow’x www/TNA + LEPIDLO > 'na—

% ÚRCMARTÚNQVA OE$$<£mapr RlGlDliR, 10‘ mm

:SADROKARTDNOVA DESKA manž. RIGIDUF—i: HJ mm

OŘEVOVLAKNHÁ DESKA (např STElCOx ZČ) mm

USE FUPEHHNiSH 1.03313; u mm

LATE 25/50 25.» mm

+\i_.,<_4 w má PHOFEL" WE: mi: 1w arm

DŘEVĚNÉ LATE 2558 za mm

DEE SUPERFINISH (038:3) 22 mm

295 mm

PQ - ?ODLAHA —1,NP

:ngMHCyaA OLAZBA ?D gsm-. 
 



   

' 'Eckc L:?Ieí-Vd Mariam

„mms—n :„tpr-w - Rana 4 „ LMPN am

ipm—r:: ** ** g

\ * awumogia

„ I tmu-sou

was:: , ’ _ UAE-" : 75

- *. summits io,—mamca

1&3! 12819.0;(3

geiE 293x311 7.3

:íí íěifé  
New»?

 

”my,

* ) > +2 ace

1 í -

 

  

E
H  

  
   

»; ..— 5 f
:; ;
5;

i ! ' ' !
+ „%wa Š Č NĚJ-“9333 " V V " UAPWS +

5 : » 5 * > ' :
„ Ě „ f „

i
; ;

ě „
:š

; _ * radnice kamer—iw ,
;Š

* Ž - 5 ‘EM “lemma i
I

>

; \
.'; Í

5
£

!
X 

  

{AF-WW“

 

WNW“ \ “SXIPNHZG

„v MEI:

3.3 53:. " J

_.. „ 23%;

„„„„„„„„.L „__ l.,.f

     

 

  

     

 

» „HUN-771.1“ . . USRPQZG . _w (

 

My??? ;iUf-PZZG

ucnonmce iamemce

k! 130mm:

 



    

  

  

     

   

  

 

  

    

 
, l_šAF'UÉ. ‘UAF‘WS

     

 

       

gauoou SPOLU SVARřšrJY. nerva-zv De omfiimivimw "Jim {Ex-CHEM

_ mix/1M {SLIDE MEzr Pfi‘iRL/B Y awn-ARENA » " *“

w NA :*FZUVLACMH :: Gum-mo z NU‘WG gpx;- s

 

 

iJA?17f

 

   

    

352 w: L w: „sam 375

c PM "sí-353

srhmxuw Jonava—.—

    

I IPF-* “"33

3
7
‘

L‘rUAF122'I

J
[
:
U
é
.
‘

1.
1

„
.

u
n

: * au,—„Puc—
:zxuixegzu

* : Mamet?

 

Irma: _ \

?
Č
A
J

. „huma

: M;? 15.{2_

 

„Aava

  

   

  

 

  



’12

 

  

 

9
5
4
q
u

  

 
„ :0

(3“:

'- n,a:

. " ‘0

* 13:3.  
e
u
m
m
q
o
d
ó
ó

     
  

! * _

i: 2:3
m ;; )
„v a? ,

N “i

fil- "5
W..: „__

“if.“ U

g
s   

 



.
a
t
-
l
i
e
g
t
“

_

39-
.02

 
S
T
Ř
Ú
J

3
7
P
m

’r'

:
?
H
á
s
a
i

I
n
g

 

 

.
S
T
A
V
E
E
N
E
Ú
P
R
A
V
Y

p
r
o
a
ž
ó
i

H
Š
Q
G
R
Y
Š
Z
N
?

—
z
a
ř
í
z
e
n
í
n
á

 
 
 



m

i

 
  

?
—

i
Q
š
š
á
v
í
š

%
š
#
fi
é
fi

%
?
R
A

i
š
j
g
š
š
š
'
š
š
í

   

  

\
r
š
_

a
'
ž
i

W

  

   

 

 

Š.

 

  
 

 



 

 

 

  
 

z
.

e
, 

m
§
<
m
m
z
m
%
Š
Í

E
o
m
?

v
a
w
ů
m
á
m
N
a
?

..
W
š
í
m
? 



 

 
   

     

    

25

   

a
u
m
m
g
w
m

   

“» Hin max_

1913, ; *
wm ;

 

m
9
5
;

e
x
p
fi
q
a
n
x

  

  
   

 

  



 

13

Cr

%

 

 

;, 7:300

   

w
i
a
m
d
A
h
v
a
d
fl
{
N
E
E
/
“
$
3

.

   

'
ů
N
É
S
Á
B
O
G
H
d

 

 

 

 
  

   


